Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Revitalização do Monumento da Paz - Praia Martim de Sá

Local: Avenida Dr. Aldino Schiavi, proximo ao nº 50

Bairro: Martim de Sá

Justificativa:  Na  praia  da  Martim  de  Sá  está  localizado  um  dos  monumentos  mais

fotografados da nossa cidade, a Vela de um barco com a frase "Deem uma chance à Paz" de

John Lennon; uma estrutura feita em concreto e que chama a atenção pela sua localização e

que ao fundo podemos visualizar o mar. Com o passar do tempo a estrutura tem sofrido

desgaste com as intempéries climáticas e as ações do homem. Portanto, solicitamos que seja

realizada  obras  de  revitalização  no  monumento,  que  contemplem  serviços  de:  Pintura,

Jardinagem e Iluminação para valorizarmos ainda mais esse importante ponto turístico de

nossa cidade.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 26 de janeiro de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2021-02-05T19:51:34+0000